C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.059/2013

Autor: Erika Kokay

Data da
Apresentação:

27/02/2013

Ementa: Acrescenta parágrafos ao art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho
de 1991, que "dispõe sobre os Planos de Benefícios da
Previdência Social e dá outras providências", para dispor sobre
os valores das multas aplicáveis em caso de descumprimento da
obrigação de contratar trabalhadores com deficiência.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 9.125/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
9.125/2013, nos termos dos artigos 142 e 143, ambos do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois,
o Projeto de Lei n. 5.059/2013 ao Projeto de Lei n. 3.638/2000.
Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 05/12/2013